

Handläggare
Inger Cronlund
Telefon: 0850803354

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Ansökan om föreningsbidrag - Stockholm vi unga/ Oss vi unga

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att delvis bevilja Stockholm vi unga/Oss vi ungas ansökan om föreningsbidrag med 5 000 kr för 2021.

Sammanfattning

Föreningen Stockholm vi unga/Oss vi unga har inom utsatt tid inkommit med en ansökan om 59 820 kronor i föreningsbidrag för 2021. Föreningen arbetar för att öka jämställdheten, främja jämlika uppväxtvillkor för unga tjejer samt möjliggöra att målgruppen får vara mer delaktiga i formandet av sin lokala mötesplats.

Oss vi unga ansöker föreningsbidrag via paraplyorganisationen Vi unga. Enligt nämndens riktlinjer kan paraplyorganisationer erhålla bidrag om huvudorganisationen genom sin lokala organisation bedriver en utpräglad lokal verksamhet som utgör ett värdefullt komplement till stadsdelsnämndens verksamhet.

Förvaltningens bedömning är att Oss vi unga verksamhet utgör ett värdefullt komplement till nämndens verksamhet och därmed bidrar till att skapa ett mervärde i stadsdelen. Förvaltningen förslår därför att nämnden beviljar Oss vi unga föreningsbidrag om 5 000 kronor för 2021.

Bakgrund

Stadsdelsnämndens stöd till det lokala ideella föreningslivet syftar till att stärka den ideella sektorns förutsättningar att erbjuda aktiviteter och verksamheter av god kvalitet inom stadsdelsområdet. De bidragsberättigade organisationernas verksamhetsinnehåll ska innebära en förstärkning av, och ett stöd till, nämndens kärnverksamhet. Deras verksamhet ska på så sätt skapa ett mervärde för stadsdelen. Ansökan om föreningsbidrag görs varje år och medel fördelas en gång om året. Fördelningen sker med utgångspunkt från nämndens beslutade budget och prioriteringar. Stadsdelsnämnden har i budget för 2021 avsatt 1,4 mnkr till föreningsbidrag.

Enligt nämndens riktlinjer för föreningsbidrag är den övergripande målsättningen med föreningsbidraget:

- Att öka jämställdheten i stadsdelen.
- Att öka kulturella och publika evenemang i stadsdelsområdet.
- Att det bedrivs öppen verksamhet för barn och ungdomar som främjar jämlika uppväxtvillkor för unga och där de kan få vara mer delaktiga i utvecklingen av sitt närområde och i formandet av mötesplatser.
- Att öka tryggheten i stadsdelsområdet.
- Att främja och utveckla miljö- och klimatarbetet i stadsdelsområdet.

För 2021 har 23 föreningar ansökt om föreningsbidrag. Av dessa har tre föreningar inte inkommit med ansökan inom utsatt tid. Två föreningar som inte uppfyller kraven om dokumenterad verksamhet under minst två år föreslås ändå beviljas medel med hänvisning till undantag för bidragsansökningar som rör kvinnors organisering och trygghetsskapande satsningar.

Föreningarna har ännu inte inkommit med återredovisning av verksamhetsåret 2020, då årsmöten vanligtvis genomförs efter februari månad. Beredningsgruppen har därför granskat återredovisningarna för 2019 för de föreningar som ansökte om bidrag 2019. Föreningarna ska inkomma med en återredovisning senast den sista mars 2021.

Förvaltningen vill uppmuntra till samverkan mellan förvaltningens verksamheter och föreningarna, liksom till samverkan mellan föreningar. Då många föreningar söker bidrag för liknande aktiviteter finns samordningsvinster samt möjligheter till möten mellan olika föreningar i stadsdelsområdet.

Ärendets beredning

En beredningsgrupp med tjänstemän från olika verksamheter har behandlat ansökningarna och tagit fram förvaltningens förslag till fördelning av föreningsbidrag. Målet för gruppen har varit att säkerställa att:

- Alla föreningar som beviljas bidrag uppfyller gällande kriterier
- Beviljade bidrag kompletterar nämndens verksamheter
- Bidragen fördelas så rättvist som möjligt mellan de föreningar som uppfyller kraven

Ärendet

Föreningen Stockholm vi unga/Oss vi unga har inom utsatt tid inkommit med en ansökan om 59 820 kronor i föreningsbidrag för 2021. Föreningen söker även bidrag från MUCF, Region Stockholm, Bygdegårdarnas riksförbund och Allmänna Arvsfonden.

Föreningen avser att under 2021 arbeta med regeringens mål för jämställdhet; Makt, mål och myndighet – en feministisk politik för en jämställd framtid (Skr. 2016/17:10) och de globala målen för mål jämställdhet (Agenda 2030). Föreningen planerar bland annat att genomföra studiecirklar, studiebesök på lärosäten och arbetsplatser kopplade till olika yrkeskategorier som exempelvis tandläkare, läkare, sjuksköterska och olika ingenjörsinriktningar.

Målgruppen för verksamhet är tjejer födda 2003-2005 boende i Spånga-Tensta stadsdelsområde.

Föreningen vill genom sin verksamhet stödja och stärka stadsdelsområdets kärnverksamhet, öka jämställdheten, främja jämlika uppväxtvillkor för unga tjejer samt möjliggöra att målgruppen får vara mer delaktiga i formandet av sin lokala mötesplats.

Synpunkter och förslag

Lokalföreningen Stockholm vi unga/Oss vi unga bildades i september 2019 och har inte varit verksamma under minst två år. Föreningen har inte heller ett eget organisationsnummer utan ansöker föreningsbidrag via paraplyorganisationen Vi unga.

Enligt nämndens riktlinjer kan paraplyorganisationer erhålla bidrag om huvudorganisationen genom sin lokala organisation bedriver en utpräglad lokal verksamhet som utgör ett värdefullt komplement till stadsdelsnämndens verksamhet. Enligt riktlinjerna kan även undantag avseende kravet på varaktig verksamhet i minst två år göras för ansökningar som avser kvinnors organisering.

Förvaltningens bedömning är att ”Oss vi ungas” verksamhet utgör ett värdefullt komplement till nämndens verksamhet och därmed bidrar till att skapa ett mervärde i stadsdelen. Förningens ansöker primärt om medel för att finansiera studiebesök på lärosäten i Stockholmsområdet och i Göteborg, där det inkomna budgetförslaget ger vid hand att merparten av det ansökta beloppet föreslås finansiera Göteborgsresan. Förvaltningen kan konstatera att föreningen är nystartad och inte har visat tidigare erfarenhet av att hantera så pass stora summor som man ansöker om på ett

transparent och tydligt vis. Förvaltningen anser ändå att de positiva aktiviteter och engagemang som föreningen vill genomföra är tillräckliga för att nämnden ska kunna stödja dem med en mindre summa. Förvaltningen förslår därför att nämnden beviljar Oss vi unga föreningsbidrag om 5000 kronor för 2021.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör

Jonas Eliasson
Avdelningschef

Bilagor

1. Ansökan om föreningsbidrag 2021.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2021-01-28
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2021-01-28